NIVERSIDAD
E ALMERIA

ACTA DE LA REUNION DE LA COMISION DE EXTENSION CULTURAL DE LA
FACULTAD DEHUMANIDADES. FEBRERO 2025.

Reunion virtual de la Comisién. Se inicia la sesion a las 14:00 horas del dia 19 de febrero con
el siguiente Orden del Dia:

1. Evaluacion y resolucion de las solicitudes presentadas en la convocatoria de actividades de
extension del segundo cuatrimestre del curso academico 2024/25.

2. Ruegos y preguntas.

Asisten:

e Rafael Quirosa-Cheyrouze y Mufioz
e Francisco Gil Martinez

e Miguel Gallego Roca

e Ana Maria Cafiizares

e Juan Luis L6opez Cruces

e Maria del Mar Nicolas Martinez

e Claudio Di Carlo Cruz

e Mario Martinez Ferre

Universidad de Almeria

Carretera Sacramento s/n
04120, La Cafiada de San Urbano, Almeria



W 2 UNIVERSIDAD
S/DE ALMERIA

1. Evaluacion y resolucion de las solicitudes presentadas en la convocatoria de actividades de
extension del segundo cuatrimestre del curso académico 2024/25.

Por falta de quorum se resuelve evaluar las solicitudes directamente desde el Vicedecanato de
Estudiantes y Extension Cultural.
2. Ruegosy preguntas.

Sin ruegos ni preguntas por parte de la Comision, el Vicedecano de Estudiantes y Extension
Cultural concluye la sesion.

Fdo: Francisco Gil Martinez
Vicedecano de Estudiantes y Extension

Cultural

Universidad de Almeria
Carretera Sacramento s/n
04120, La Cafiada de San Urbano, Almeria



Facultad de Humanidades

Resolucion de la Facultad de Humanidades por la que se hace
publica el listado de actividades de extensidon universitaria
aprobadas

De acuerdo con la convocatoria de Actividades de Extensién Cultural se ha
aprobado la relacién de actividades adjunta. Los solicitantes de las actividades
aprobadas han de remitir al Vicedecanato de Estudiantes y Extension Cultural el
modelo con la informacidn para la elaboracion de carteleria en un plazo de diez
dias a partir de esta publicacién. El enlace para la carteleria es el siguiente:

https://forms.gle/KbPMKPMG5Jvq1TR58

Como novedad en la resolucién y debido a los cambios introducidos por
gerencia el personal perteneciente a la Universidad de Almeria no podra cobrar

con cargo a estas ayudas.

Almeria a 19 de febrero de 2025

Rafael Quirosa-Cheyrouze Mufioz

Decano de la Facultad de Humanidades

Universidad de Almeria
Carretera Sacramento s/n
04120, La Canada de San Urbano, Almeria

113


https://forms.gle/KbPMKPMG5Jvq1TR58

NOMBRE DEL SOLICITANTE

Oscar Rodriguez Barreira
Rosario Lisciandro

Francisco Alamo Felices
Almudena Soto Nieto

Javier Fornieles Alcazar

Maria Elena Garcia Sanchez
Carlos Vicente Dominguez

lasmina Irina Ursan

Amada Cesibel Ochoa Pineda
Nuria del Mar Torres Lopez
Francisco Luis Aguilar Diaz
Blasina Cantizano Marquez
Desirée Pérez Cara

José Ramoén Ibafez

Juan Sebastian Fernandez
Maria Teresa Martin Palomo
Maria Alejo Armijo

José Javier Torres Fernandez
Adrian Florin Tudorica

Susana Pozo Miralles

Eman Mhanna Mhanna

PROPUESTA
RESOLUCION
300€
0€

300€

150€

250€

300€

300€

300€

270€
600€
300€
300€

400€
300€

600€
450€
300€
300€
300€
600€

300€

NOMBRE DE LA ACTIVIDAD

Conferencia sobre la Historia con Fuentes Orales. Eider de Dios Fernandez
TFG: iLa aventura de defenderlo con éxito comienza aqui! (Segunda Edicidn)

La ficcion especulativa como perspectiva critica de la ciencia ficcidon: Un sollozo del fin del mundo (2023), de Matias Escalera

Cordero

Buenas practicas de lenguaje académico en la escritura y presentacién del TFM en investigacidn educativa

Los libros de texto

Educacion consciente: La construccién de las emociones. Un proceso desatendido y poco conocido

Taller de escritura dramatica. Encuentro con Taimi Dieguez

Debate en torno a Martinete del rey sombra de Raul Quinto

Aula de Filosofia Lola Maldonado-AAFi Almeria. Afio 2024-2025. 22 Cuatrimestre "Postmodernidad Woke"

IV Congreso Internacional sobre Literatura Femenina y Feminista

Masterclass: Inteligencia artificial generativa para comunicacidn, medios e investigacion

Seminario Internacional: Encuentros Transatlanticos: Relaciones Artisticas y Culturales entre Espafia y otras orillas
Exposicion + Jornada: "Los Petroglifos de la Sierra de Filabres. Un misterio milenario"

Presentacion de dos obras de investigacién: una de Raquel Berenguel y otra de Oscar Fabrega

Finanzas éticas, monedas sociales y bancos del tiempo. Instrumentos de solidaridad financiera
Seminaro Internacional Cuidados, arreglos y artefactos: Entramados que mantienen y reparan el mundo
Festival Cinematografico, Visualizame

Jornadas Theatron de Microteatro

Encuentro con profesionales de la comunicacion: radio y television

I Jornada Jesus de Perceval

Recital de poesia "... Y el pdjaro canté". Recital bilinglie de poesia arabe y espariol



