

ACTA DE LA REUNIÓN DE LA COMISIÓN DE EXTENSIÓN CULTURAL DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES. FEBRERO 2025.

Reunión virtual de la Comisión. Se inicia la sesión a las 14:00 horas del día 19 de febrero con el siguiente Orden del Día:

1. Evaluación y resolución de las solicitudes presentadas en la convocatoria de actividades de extensión del segundo cuatrimestre del curso académico 2024/25.

2. Ruegos y preguntas.

Asisten:

- Rafael Quirosa-Cheyrouze y Muñoz
- Francisco Gil Martínez
- Miguel Gallego Roca
- Ana María Cañizares
- Juan Luis López Cruces
- María del Mar Nicolás Martínez
- Claudio Di Carlo Cruz
- Mario Martínez Ferre

1. Evaluación y resolución de las solicitudes presentadas en la convocatoria de actividades de extensión del segundo cuatrimestre del curso académico 2024/25.

Por falta de quorum se resuelve evaluar las solicitudes directamente desde el Vicedecanato de Estudiantes y Extensión Cultural.

2. Ruegos y preguntas.

Sin ruegos ni preguntas por parte de la Comisión, el Vicedecano de Estudiantes y Extensión Cultural concluye la sesión.



Fdo: Francisco Gil Martínez
Vicedecano de Estudiantes y Extensión
Cultural





Resolución de la Facultad de Humanidades por la que se hace pública el listado de actividades de extensión universitaria aprobadas

De acuerdo con la convocatoria de Actividades de Extensión Cultural se ha aprobado la relación de actividades adjunta. Los solicitantes de las actividades aprobadas han de remitir al Vicedecanato de Estudiantes y Extensión Cultural el modelo con la información para la elaboración de cartelería en un plazo de diez días a partir de esta publicación. El enlace para la cartelería es el siguiente:

<https://forms.gle/KbPMKPMG5Jvq1TR58>

Como novedad en la resolución y debido a los cambios introducidos por gerencia el personal perteneciente a la Universidad de Almería no podrá cobrar con cargo a estas ayudas.

Almería a 19 de febrero de 2025

Rafael Quirosa-Cheyrouze Muñoz

Decano de la Facultad de Humanidades

NOMBRE DEL SOLICITANTE	PROPIEDAD RESOLUCIÓN	NOMBRE DE LA ACTIVIDAD
Óscar Rodríguez Barreira	300€	Conferencia sobre la Historia con Fuentes Orales. Eider de Dios Fernández
Rosario Lisciandro	0€	TFG: ¡La aventura de defenderlo con éxito comienza aquí! (Segunda Edición)
Francisco Álamo Felices	300€	La ficción especulativa como perspectiva crítica de la ciencia ficción: Un sollozo del fin del mundo (2023), de Matías Escalera Cordero
Almudena Soto Nieto	150€	Buenas prácticas de lenguaje académico en la escritura y presentación del TFM en investigación educativa
Javier Fornieles Álcazar	250€	Los libros de texto
María Elena García Sánchez	300€	Educación consciente: La construcción de las emociones. Un proceso desatendido y poco conocido
Carlos Vicente Domínguez	300€	Taller de escritura dramática. Encuentro con Taimi Dieguez
Iasmina Irina Ursan	300€	Debate en torno a Martinete del rey sombra de Raúl Quinto
Amada Cesibel Ochoa Pineda	270€	Aula de Filosofía Lola Maldonado-AAFi Almería. Año 2024-2025. 2º Cuatrimestre "Postmodernidad Woke"
Nuria del Mar Torres López	600€	IV Congreso Internacional sobre Literatura Femenina y Feminista
Francisco Luis Aguilar Díaz	300€	Masterclass: Inteligencia artificial generativa para comunicación, medios e investigación
Blasina Cantizano Márquez	300€	Seminario Internacional: Encuentros Transatlánticos: Relaciones Artísticas y Culturales entre España y otras orillas
Desirée Pérez Cara	400€	Exposición + Jornada: "Los Petroglifos de la Sierra de Filabres. Un misterio milenario"
José Ramón Ibáñez	300€	Presentación de dos obras de investigación: una de Raquel Berenguel y otra de Óscar Fábrega
Juan Sebastián Fernández	600€	Finanzas éticas, monedas sociales y bancos del tiempo. Instrumentos de solidaridad financiera
María Teresa Martín Palomo	450€	Seminario Internacional Cuidados, arreglos y artefactos: Entramados que mantienen y reparan el mundo
María Alejo Armijo	300€	Festival Cinematográfico, Visualízame
José Javier Torres Fernández	300€	Jornadas Theatron de Microteatro
Adrian Florin Tudorica	300€	Encuentro con profesionales de la comunicación: radio y televisión
Susana Pozo Miralles	600€	I Jornada Jesús de Perceval
Eman Mhanna Mhanna	300€	Recital de poesía "... Y el pájaro cantó". Recital bilingüe de poesía árabe y español